2)  O envio do relatório analítico, envio de todas as ordens de fornecimento e de todas 

as despesas efetuadas no período de janeiro do corrente ano até a presente data; 

3)  Como se observa no “Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Ouro 

Fino”, o recurso recebido associado à Covid-19 foi da ordem de R$ 3.083.913,29 

(três milhões, oitenta e três mil, novecentos e treze reais e vinte e nove centavos), 

contudo a prestação de contas que nos foi apresentada faz referência a um valor de 

R$ 1.775.667,20 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta 

e sete reais e vinte centavos). Assim sendo, requeremos a prestação de contas do 

restante do recurso recebido.  

Para ajudar nos esclarecimentos sobre nossas indagações elaboramos uma planilha 

sobre as despesas que nos foram apresentadas através do Ofício SMS/OF n.º 20/2021.